



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران  
علیهما صلوات

www.ghaemiyeh.com  
www.ghaemiyeh.org  
www.ghaemiyeh.net  
www.ghaemiyeh.ir

# افغانستان

## در تحول اسلامی

محمد حسینی شیروازی



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

# افغانستان در تحول اسلامی

نویسنده:

آیت الله العظمی سید محمد شیرازی (ره)

ناشر چاپی:

دارالهدی

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

## فهرست

۵	فهرست
۷	افغانستان در تحول اسلامی
۷	مشخصات کتاب
۷	تقوا و توکل بر خدا
۸	التزام به خواندن قرآن و شعائر دینی
۸	ارتباطات و تبلیغات جهانی
۸	ضرورت تفاهم
۹	به اجرا در آوردن آزادیهای اسلامی در مناطق آزاد شده
۹	اجتناب از شکنجه
۱۰	عدم ممانعت از حج و زیارت
۱۰	عفو و بخشش
۱۱	مطرح نمودن خود در سطح جهانی
۱۲	اهمیت مطبوعات و کنفرانسهای جهانی
۱۲	ریشه‌یابی فساد و نابودی آن
۱۳	اتحاد و برادری میان شیعه و سنی
۱۴	اجتناب از غیبت و تهمت
۱۵	پایه ریزی حکومت اسلامی
۱۷	در مورد شهداء جبهه ها
۱۷	رفتار اسلامی با اسیران
۱۷	ضرورت سازماندهی و رشد فکری و خودکفایی
۱۸	جذب توابین
۱۸	نجات مسلمین
۱۹	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان



## افغانستان در تحول اسلامی

### مشخصات کتاب

سرشناسه: حسینی شیرازی محمد

عنوان و نام پدیدآور: افغانستان در تحول اسلامی محمد حسینی شیرازی مشخصات نشر: [قم]: دار الهدی [تهران مالک اشتر: [۱۳۶۵؟].

مشخصات ظاهری: ص ۵۵

وضعیت فهرست نویسی: فهرست نویسی قبلی یادداشت: کتابنامه به صورت زیرنویس موضوع: اسلام -- افغانستان رده بندی کنگره:

BP۱۵/۲ ح ۵ الف ۷

رده بندی دیویی: ۲۹۷/۹۱۶۵۸۱

شماره کتابشناسی ملی: م ۶۵-۱۷۱۹

### تقوا و توکل بر خدا

تقوا و توکل بر خدا: اول: مسئله رعایت تقوی و توکل بر خداوند متعال در تمام شئون است، چه آنکه تقوی موجب پیشرفت در تمامی امور است و توکل به پروردگار متعال نیز سبب می‌شود تا انسان را یاری نموده و به اهداف خویش نائل گرداند. چنانچه در قرآن کریم آمده است: (و من یتق الله یجعل له مخرجاً و یرزقه من حیث لا یحتسب و من یتوکل علی الله فهو حسبه ان الله بالغ امره قد جعل الله لكل شیء قدراً) (سوره طلاق: آیات ۲ و ۳). و هرکس خداترس و پرهیزکار گردد خداوند راه بیرون رفتن از محور گناهان و بلاها و حوادث سخت عالم را بر او می‌گشاید و از جایی که گمان نبرد به او روزی عطا می‌کند و هر که در هر امری بر خدا توکل کند خدا او را کفایت خواهد نمود - امر او بر همه؟ عالم نافذ و جاری است و برای هر چیزی مقدار و حدی مقرر نموده، در عهده کسی سرپیچی از تقدیرش را نیست. و در روایتی ابوذر غفاری علیه‌الرحمة از پیغمبر اکرم (ص) نقل می‌کند که آن حضرت فرمودند: (یا اباذر ان سرک ان تکون اقوی الناس فتوکل علی الله وان سرک ان تکون اکرم الناس فاتق الله وان سرک ان تکون أغنی الناس فکن لما فی یدی الله عز و جل اوثق منک بما فی یدیک یا اباذر لو ان الناس کلهم اخذوا بهذه الآیة لکفتمهم). ای اباذر اگر دوست داشتی قوی‌ترین مردم باشی پس توکل بر خدا را در تمام شئون پیشه کن و اگر دوست داشتی گرامی‌ترین مردم باشی پس تقوی و ترس از خدا داشته باش و اگر دوست داشتی بی‌نیازترین مردم باشی به آنچه نزد خدا است اعتمادت بیشتر باشد تا به آنچه که نزد تو است. ای اباذر اگر تمام مردم این آیه را فرا گرفته به آن عمل کنند همه را کفایت می‌کند. و بعد حضرت آیه مبارکه (و من یتق الله) را تلاوت فرمودند. و در روایتی دیگر از پیغمبر اکرم (ص) نقل شده که فرمودند: (لو ان رجلاً توکل علی الله بصدق التیة لاحتاجت الیه الامور ممن دونه فکیف یحتاج هو و مولاه الغنی الحمید). اگر مردی با نیت صادقانه توکل بر خدای نمود هر آئینه مشکل کار افراد زیر دست او به دستش حل خواهد شد، پس چگونه او نیازمند به دیگران خواهد شد، حال آنکه مولای او خداوند بی‌نیاز و شاکر است. و در ارشاد القلوب از امیرالمؤمنین (علیه‌الصلاة والسلام) روایت است که پیغمبر اکرم (ص) فرمودند: (در معراج به حضرت باری عرض کردم یا رب، ای الاعمال أفضل؟). فقال الله عز و جل: (یا احمد لیس شیئی افضل عندی من التوکل والرضا بما قسمت). پروردگارا کدامین عمل نزد تو بهتر است؟ پس از جانب حق خطاب رسید - ای احمد هیچ چیز نزد من بهتر از توکل بر من و راضی بودن به تقسیم روزی نیست.

## التزام به خواندن قرآن و شاعر دینی

دوم: به خواندن قرآن و نهج البلاغه و صحیفه سجادیه و اقامه نماز جماعت ملتزم شده، مردم را نیز به انجام این امور تشویق نمائید. زیرا التزام به این امور موجب نورانیتی در قلب و قوتی در عمل می‌شود که توان غلبه بر مشکلات را به دنبال دارد. چنانچه در روایتی از معاذ بن جبل است که می‌گوید: کنا مع رسول الله (ص) فی سفر فقلت: یا رسول الله حدثنا بما لنا فیه نفع؟ فقال (ص): (ان اردتم عیش السعداء و موت الشهداء و النجاء یوم الحشر و الظل یوم الحرور و الهدی یوم الضلاله فادرسوا القرآن فانه کلام الرحمان و حرز من الشیطان و رجحان فی المیزان). معاذ می‌گوید با رسول خدا (ص) در سفری بودیم پس به آن حضرت گفتم یا رسول الله آنچه ما را در آن نفع و سودی است بیان فرمائید؟ پس حضرت فرمودند: اگر خوشبختی در زندگی و مرگ همانند شهداء، و رستگاری در روز قیامت، و در سایه بودن در روز گرم محشر، و هدایت در روز گمراهی را خواهانید درس قرآن را فرا گیرید به درستی که آن کلام خدا است و پناه از شیطان و سنگینی اعمال در میزان و ترازوی الهی می‌باشد. و در روایتی از ابن عباس است قال، قال رسول الله (ص): (اشراف أمتی حملة القرآن و اصحاب اللیل). پیامبر فرمود: بهترین افراد امت من تلاوت کنندگان قرآن و عاملین به آن) و پارسایان شب‌زنده‌دار هستند.

## ارتباطات و تبلیغات جهانی

ارتباطات و تبلیغات جهانی: سوم: نیروهای مجاهد افغانی همت کنند تا صدای خویش را چه از طریق رادیو و تلویزیون و یا مطبوعات (اعم از روزنامه و مجله و کتب در داخل و خارج از کشور) به جهان برسانند و تبلیغات شرق و غرب در جهت کنترل اوضاع افغانستان و سلطه شوروی و مارکسیستها را خنثی نموده، عملاً آزادی قسمتهائی از کشور و تقسیم شدن افغانستان را به دو قسمت، غصب شده از طرف ابر قدرت شرق و قسمت آزاد شده توسط مسلمانان را به جهانیان نشان دهند.

## ضرورت تفاهم

ضرورت تفاهم: چهارم: مسئله تفاهم بین گروهها است. آقایان باید سعی کنند اتحاد و انسجام، جایگزین اختلافات و مشکلات داخلی گردد و باید تمام گروهها و افراد اسلامی دست در دست هم داده و با همکاری یکدیگر بر مشکلات خویش فائق آیند. چنانچه خداوند متعال در قرآن حکیم می‌فرماید: (و اطیعوا الله و رسوله ولا- تنازعوا ففتشوا و تذهب ریحکم و اصبروا ان الله مع الصابرين). همه با روح اتحاد پیرو فرمان خدا و رسول بوده هرگز راه اختلاف و تنازع که موجب تفرقه می‌گردد، را نپوئید که سبب ضعف و نابودی قدرت و عظمت شما می‌گردد بلکه همه یک دل در راه خدا بیدار بوده صبور باشید که همیشه خداوند با صابران است (سوره انفال: آیه ۴۶). زیرا که تنازع و اختلاف مسلمین عصیان خدا و رسول الله است و موجب شکست و سستی در صحنه‌های داخلی و خارجی گردیده و سبب می‌گردد که مسلمین وجهه مقدس خویش را از دست بدهند اگرچه لازمه این امر صبر و شکیبائی است. پس هر کس نگوید من بهتر از دیگری هستم (و دیگری را خانه‌نشین کند)، بلکه باید با روح تواضع و هدف بینی تمام گروهها با همدیگر اتحاد نمایند، اگرچه هر گروه و حزبی دارای روشهای خاص و موضع گیری معینی داشته باشد، اما با تواضع و فروتنی و دنبال کردن هدفی مقدس در صف واحد متحد گردیده و این بار سنگین را به سر منزل مقصود برسانند. و چنانچه شما ملاحظه می‌کنید یکی از اسباب قدرت غرب همین است که اگرچه هر حزبی دارای پیش و دیدگاه مخصوصی است، اما در چهارچوب قانون برای پیشرفت کشور خویش در رقابت می‌باشند و لذا در کشورهای غرب و بلوک غرب که به اصطلاح کشورهای دمکراسی هستند شما هیچ گاه مشاهده نمی‌کنید که با قدرت سلاح و جنگ و غیره با یکدیگر معامله کنند - بلکه



گوشه‌ای اندک از تفاهم و برادری اسلام را آنها عمل می‌کنند. و چنانچه امیرالمؤمنین علیه‌الصلاة والسلام در یکی از آخرین وصیتهای خویش فرمودند: (الله الله فی القرآن لا یسبکنم بالعمل به غیر کم). مبادا کفار موازین و احکام قرآن را برای پیشرفت خویش به کار گیرند و سیادت دنیا را از آن خویش گردانند و شما در حال جنگ و جدال بین خویشان باشید و عمل به دستورات قرآن را ترک نمائید. حال خود مشاهده کنید، آیا به اخوت و وحدت کلمه که از اوامر قرآن کریم است مسلمین بیشتر به آن عمل می‌کنند یا گروههای مسیحی و یهودی و دیگران در میان خود؟ در اسرائیل با وجود اختلافات عقیدتی و سیاسی (البته در حد قانون و مصلحت مملکت) یک اخوت و تفاهمی حکمفرما است که کمتر در دیگر دول مشاهده می‌شود. و لذا سابقه ندارد که یک اسرائیلی بر سر اختلافات عقیدتی یا سیاسی و یا اقتصادی و... اسرائیلی دیگری را کشته باشد. و حال آن که مسلمین در عمل به دستورات قرآن کریم از دیگران مقدم هستند لازم است دست از اختلافات برداشته یک امت واحد گردند، انشاء الله. و لذا باید تعدادی از بزرگان و مصلحین قوم جهت نشستها و کنفرانسها و مصاحبه‌های مطبوعاتی و ملاقات با گروههای اسلامی و شخصیتها در جهت اتحادی ناگسستی اقدام نموده و تمامی گروههای ملت را جمع نمایند، و شوروی که از موازین اسلام است به عمل آورند و با اکثریت آراء در میان ایشان حاکم گردد - انشاء الله.

### به اجرا در آوردن آزادیهای اسلامی در مناطق آزاد شده

به اجرا در آوردن آزادیهای اسلامی در مناطق آزاد شده: پنجم: لازم است به مناطق آزاد شده از چنگال مارکسیست‌های روس حداکثر آزادیهای صحیح اسلامی را بدهند و به آنها واقعیت این دین سراسر بخشش و عفو را نشان دهند. زیرا اصل در اسلام آزادی در تمام امور است مگر آنهایی را که شارع مقدس به جهت مصالح شخصی و یا اجتماعی ممنوع نموده است که تعداد آنها بسیار اندک است. (و قاعده) (الناس مسلطون علی اموالهم و انفسهم)، قاعده‌ای است اساسی که فقهای عالیقدر شیعه با استفاده از این قاعده عقلی و شرعی آزادیهای اسلامی را در ابواب مختلف فقه نوشته‌اند - همانند - آزادی تجارت. آزادی زراعت، آزادی صنعت، آزادی عقیده، آزادی رأی، آزادی بیان، آزادی مطبوعات، آزادی علم و فرهنگ، آزادی ازدواج، و سایر آزادیهای فردی و اجتماعی که بیش از هزارها آزادی است. پس لازم است تمام این آزادیهای اسلامی به مردم آزاد شده از جنگ حکومت کمونیستی و دست نشانده روس داده شود، تا سبب دلگرمی مردم به اسلام و رو آوردن دیگر فرقه‌ها به سوی اسلام شده، و موجب کوشش و جان فشانی مسلمین در همکاری با نیروهای مجاهد جوشیده از متن جامعه گردد - انشاء الله.

### اجتناب از شکنجه

اجتناب از شکنجه: ششم: دقت شود در بازجویی و محاکمه مفسدین از سلاح شکنجه و اعتراف بزور استفاده نگردد. زیرا این امر علاوه بر اینکه در اسلام تحریم شده، موجب بیزاری و تنفر مردم از مجاهدین اسلامی گردیده و انقلاب را به شکستی جبران ناپذیر می‌کشد. بلکه لازم است در محاکمات و تحقیق از افراد مشکوک با زیرکی خاص در طرح سؤالات مکرر به مطالب واقعی دست یابند. چنانچه در داستان مردی که مدعی امانت گذاشتن شیئی به نزد رسول الله (ص) گردیده بود، امیرالمؤمنین (ع) با اسلوبی خاص حق را به گونه‌ای ظاهر نمودند که شخص مدعی به دروغ خویش اعتراف نمود، و یا در قضایای دیگر. که نظیر این قضیه از دانیال پیغمبر علی نبینا و آله و علیه‌السلام هم نقل گردیده است. و در روایتی از امیرالمؤمنین علیه‌الصلاة والسلام است انه قال: من أقر بحد علی تخویف أو حبس أو ضرب لم یجز ذلک علیه ولا یحد. کسی که با تهدید، یا زندان و یا کتک به چیزی اقرار کند که موجب حد شرعی باشد، این امر ثابت نمی‌شود، و این امر جائز نخواهد بود.

## عدم ممانعت از حج و زیارت

عدم ممانعت از حج و زیارت: هفتم: آقایان هرگز مانع از حج و زیارت مردم نشده، مصداق آیه شریفه (و یصدون عن سبیل الله والمسجد الحرام) نگردند، گرچه لازمه رفتن به حج پول دادن به دولت مارکسیست باشد و چنانچه همه می‌دانند مالیات در اسلام فقط منحصر به چهار امر است: ۱- خمس ۲- زکات ۳- جزیه ۴- خراج و سایر مالیاتها چه پرداخت و چه دریافت آن مطلقاً حرام است و دولت مارکسیستی خصوصیتی در این جهت ندارد بلکه پرداخت پول به تمام دول باطله حرام است و در این جهت هیچ دولتی فرق ندارد. لکن مسئله اهم و مهم مطرح است، و چون حج اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد لذا نمی‌توان به جهت پول ندادن به دولت، حج را ترک نمود و بر شخص مستطیع حتی در این موارد حج واجب است. اضافه بر آنکه چنانچه سازمانی مانع از حج و زیارت مسلمین گردد آن سازمان در نظر مردم سازمان غیر اسلامی و غیر مردمی تلقی می‌گردد. و لذا باید همواره کوشش شود مردم را نسبت به نیروهای مجاهد خوشبین نموده زمینه‌ای جهت تأسیس دولتی اسلامی و مردمی باشد، و تا حد توان امکانات رفاهی و آزادیهای شرعی مردم را خصوصاً در مثل سفر به بیت الله الحرام و زیارات و سائر شعائر امور دینی - فراهم آورند.

## عفو و بخشش

عفو و بخشش: هشتم: لازم است عمل آقایان در دادگاهها اسلامی باشد، نه آن طور که اسلام را دین قساوت و آدمکشی و مثله کردن (بریدن گوش و بینی و دست و چشم در آوردن و غیره) متهم کنند، زیرا جمله‌ای از آنها در شریعت اسلام حرام مؤکد است و پیغمبر اسلام (ص) فرمودند: (لا- تملوا و لو بالکلب العقور)، از بریدن گوش و بینی و غیره حتی نسبت به سگ هار مودی خودداری کنید. و اگرچه بعضی از آنها در اسلام جایز است اما سیره رسول الله (ص) و امیرالمؤمنین (ع) بر عفو و گذشت بوده است. چنانچه خداوند متعال خطاب به پیامبر اسلام چنین می‌فرماید: (خذ العفو و أمر بالعرف و اعرض عن الجاهلین). ای رسول ما با مردم طریق عفو و بخشش را پیش گیر و به نیکوکاری امر کن و از جاهلان و نادانها چشم پوشی کن (سوره اعراف: آیه ۱۹۹). و اگرچه تفاسیر متعددی پیرامون این آیه نموده‌اند اما گذشت و بخششهای پیغمبر (ص) و حضرت امیرالمؤمنین (ع) خود از مصادیق بارز این آیه شریفه می‌باشد. و تاریخ خود شاهد این مدعی است. چنانکه پیامبر کسی را که بر علیه ایشان تجسس می‌کرد بنام (حاطب بن ابی بلتعه) عفو نمودند، و نیز کسی که دخترشان را کشت بنام (هبار) او را هم عفو نمودند. و کسیکه عمویشان حضرت حمزه را شهید کرد بنام (وحشی) او را هم عفو کردند. و حتی کسیکه خود پیغمبر را به سب زهر شهید کرد که زنی یهودیه بود و گوشتی را به زهر آغشته نموده بود، پیغمبر پس از تناول بلافاصله گوشت را از دهان مبارک خویش بیرون آوردند اما زهر به بدن مبارکشان تأثیر کرد و همان زهر سبب بیماری آن حضرت گردید. پیامبر آن زن یهودیه را طلبیدند و فرمودند: چرا مرا زهر دادی، زن گفت: من فکر کردم اگر تو پیغمبر هستی زهر در تو تأثیر نمی‌کند و اگر پادشاهی کشته خواهی شد و مردم یهود و مشرکین از دین تو راحت می‌شوند و لذا چنین کردم، پیامبر با این حال او را عفو نمودند و پس از مدتی شهید از دنیا رحلت نمودند. زیرا در روایت است (ماننا الا- مقتول او مسموم) پس مسلمان واقعی کسی است که همانند پیامبر، که اسلام را دینی مزوج با رأفت و مهربانی و گذشت معرفی نمودند عمل کند، نه آن گونه عمل کند که اسلام را دین شمشیر و انتقام و آدمکشی بخوانند. و چنانچه در نماز و غیر نماز می‌خوانیم (بسم الله الرحمن الرحیم) و در آیه دیگر است: (فبما رحمة من الله لنت لهم ولو كنت فظا غلیظ القلب لا نفصوا من حولك فاعف عنهم واستغفر لهم و شاورهم فی الامر فاذا عزم فتوکل علی الله ان الله یحب المتوکلین) (سوره آل عمران: آیه ۱۵۹). مرحمت و فضل خداوند تو را با خلق مهربان و خوشخو گردانید و اگر سخت دل و تندخو بودی مردم از گرد تو متفرق می‌شدند پس اگر به نادانی به تو بد کردند از آنها در گذر و از خدا برای آنها طلب آمرزش کن، و در کارها با ایشان مشورت کن،

و هنگامی که تصمیم بر کاری گرفتی پس با توکل به خدا آنرا انجام ده که خداوند آنان را که به او توکل نموده‌اند دوست می‌دارد. پروردگار متعال در این آیه شریفه صفات پیغمبر را بیان فرموده از آن جمله پیامبر را شخصی نرم‌خو ولین می‌داند و قلب مبارکش را رقیق توصیف می‌کند و به دور از هرگونه خشونت و قساوت و پس از امر به استغفار و عفو در مورد نادانها او را به مشورت با مسلمین دعوت می‌کند، و توکل بر ذاتش را به آن حضرت تذکر می‌دهد، زیرا که عمل انسان به این امور سبب می‌گردد در تمام شئون زندگی و اعمال و کردار خویش پیشروی نموده و به منتهی درجه از هدف خویش دست یابد. و در آیه بعد نیز پروردگار متعال می‌فرماید: (ان ینصرکم الله فلا- غالب لکم و ان یخذلکم فمن ذا الذی ینصرکم من بعده و علی الله فلیتوکل المؤمنون) (سوره آل عمران: آیه ۱۶۰). اگر خدا شما را یاری کند کسی بر شما غالب نگردد و اگر شما را خوار و ذلیل گرداند چه کسی می‌تواند پس از آن شما را یاری کند؟ و تنها اعتماد و توکل اهل ایمان بر قدرت و رحمت خدا است. و لذا هرگز نباید انسان در حدود و تعزیرات و زندان و گرفتن مالیات و عقوبات و غیره از شرع اسلام خارج گردد و باید کما امر الله تعالی با مردم رفتار کرده دین خدا را یاری نمود تا خداوند متعال هم به آنچه وعده داده است که نصر و پیروزی بر خصم می‌باشد را عمل نماید، این تنصروا الله ینصرکم و یثبت اقدامکم (سوره محمد: آیه ۷). و لازم است آقایان مسئولین دادگاهها حتی المقدور عفو نمایند و اگر امکان عفو وجود نداشت فقط در حدود تعیین شده از سوی شارع مقدس عقوبت بنمایند، زیرا ما نه از پروردگار متعال اعلم هستیم تا به آنچه تشخیص می‌دهیم عمل نمائیم و نه دین خداوند متعال ناقص است تا با زیاد کردن شکنجه و تازیانه‌های زیاد و زندانهای بی‌مورد و گرفتن خسارت و مالیاتهای غیر شرعی و بی‌جهت، دین را کامل کنیم بلکه او خالق کل شیء است و بر اسرار تمام اشیاء عالم و آگاه است، و دینی کامل و قابل انطباق در تمام عصور را نازل فرموده است. و انجام این امور غیر شرعی سبب می‌شود پایه‌های مردمی مجاهدین متزلزل گردیده و عقیده مردم از مسئولین آن سلب، و امید به روی کار آمدن حکومتی همانند حکومتهای سابق در کشورشان را داشته باشند و به منزوی گردیدن مجاهدین مسلمان منتهی می‌گردد. چنانچه در روایتی از امیرالمؤمنین علیه‌الصلاة والسلام است که فرمود: (العدل اساس الملک). اساس و پایه حکومت و ملک بر عدالت بنا می‌گردد، نه بر ظلم و شکنجه و یا حدود و تعزیرات ساختگی و یا با گرفتن مالیات مکرر با عناوین مختلف از مردم محروم و ستم‌دیده) در روایتی از پیغمبر اکرم (ص) نقل شده: (انه نهی عن ان یتعدی احد حدود الله الی اکثر منه)، آن حضرت نهی فرمودند از آن که کسی تجاوز کند از حد مشخص شده از سوی شارع مقدس به بیشتر از آن مقدار معین. و در روایتی دیگر از امیرالمؤمنین علیه‌الصلاة والسلام نقل شده، (انه امر قنبر ان یضرب رجلا فغلط قنبر فزاد ثلاثة أسواط فأفاد علی الرجل المضروب فجلده ثلاثة أسواط). آن جناب به قنبر امر فرمود که مردی را تازیانه بزند، قنبر از روی اشتباه سه تازیانه بیشتر به آن مرد زد، پس حضرت آن مرد کتک خورده را امر فرمود و او قنبر را سه تازیانه زد. و در روایت دیگری از آن حضرت است که فرمود: قال رسول الله (ص) (لا یحل لأحد یؤمن بالله والیوم الآخر ان یرید علی عشرة أسواط الا فی حد). کسی که ایمان به خدا و روز جزاء دارد برایش جائز نیست که جز در حدود به کسی بیش از ده تازیانه بزند. و در روایت دیگری نیز از آن حضرت نقل گردیده که فرمود قال رسول الله (ص): (ان الله قد حد لکم حدودا فلا- تعتدوها و فرض علیکم فرائض فلا تضیعوها و سن لکم سننا فاتبعوها و حرّم علیکم حرّات فلا تنتهکوها و عفا لکم عن اشیاء رحمۃ منه من غیر نسیان فلا تتکلفوها). خداوند برای شما حدودی را مقرر فرموده پس از مرز آنها تجاوز نکنید و واجباتی بر شما واجب کرده پس آنها را ضایع نکنید، و سنت‌هایی را بر شما قرار داده، پس از آنها پیروی نمایید، و مواردی را بر شما حرام کرده، پس آنها را مرتکب نشوید، و از روی رحمت و نه فراموشی شما را در مواردی مورد عفو و بخشش قرار داده پس خودتان را به رنج نیندازید.

مطرح نمودن خود در سطح جهانی : نهم: لازم است نیروهای مجاهد افغانی که کنترل بیش از هفتاد درصد افغانستان را در دست دارند همت کنند تا در خارج مبلغین و سفرائی تعیین نموده تا حکومت‌های دنیا به وجود افغانستانی اسلامی در دست مجاهدین مسلمان اعتراف کنند و آن را به رسمیت بشناسند، زیرا بسیاری از دولتهای جهان یا نسبت به شوروی بی تفاوت بوده و یا با آن مخالف هستند که در صورت همت آقایان این حکومت‌ها به وجود حکومتی مسلمان در دست مجاهدین افغانی که نمایندگان واقعی مردم هستند اعتراف خواهند نمود، زیرا چنانچه معروف است در داخل اسرائیل حدود سه میلیون (۳۰۰۰۰۰۰) یهودی موجود است و با اینکه آنها کشور فلسطین را غصب کرده‌اند با همت فراوان اکثر کشورهای جهان آن را به رسمیت شناخته‌اند و به آن اعتراف (ظالمانه) نموده‌اند. و حکومت آزاد افغانستان در حدود چهارده میلیون مسلمان دارد که بیشتر از چهار برابر اسرائیل می‌باشد، حال چگونه ممکن است که این حکومت اعتراف احدی از دول عالم را به خود جلب نکرده باشد؟ پس باید همت گمارند تا این امر عملی گردد باذن الله تعالی.

### اهمیت مطبوعات و کنفرانسهای جهانی

اهمیت مطبوعات و کنفرانسهای جهانی : دهم: لازم است که تبلیغات چه از طریق کنفرانسها و یا مطبوعات و کتب و جزوات چه در داخل و خارج کشور گسترش یابد. خواه در جهت ایجابی (مثبت) که موجب بالا رفتن رشد فکری مردم گشته و آنها را از قوانین حیات بخش اسلام آگاه می‌کند، و یا در جهت سلبی (منفی) که جنایات دولت شوروی و دولت مارکسیستی دست نشانده روس را در طول جنگ و پیش از آن که بر سر مردم مظلوم آن سرزمین آمده به تمام دنیای خارج نشان داده و از جنایات دست نشاندهگان انگلیس در طول دو بیست و پنجاه سال تسلط ظالمانه بر آن کشور، غافل نبوده آنها را نیز بر جهانیان عرضه کنند. چون که رشد فکری در داخل کشور سبب می‌شود که مسلمانها در مسئله جنگ و غیر آن پیشرفت نموده و موجب گردند تا هرچه زودتر عمر حکومت ظالم مارکسیستی پایان یافته و شوروی غاصب از آن سرزمین با شکست خارج گردد. و تبلیغات در خارج از کشور و آگاهی یافتن مردم جهان از جنایات شوروی سبب می‌گردد تا شوروی از جهت سیاسی مجبور به ترک افغانستان گردیده و بر سرنگونی حکومت افغانستان نیز تأثیری مستقیم دارد. چنانچه در سالهای اخیر شاهد بودیم که بر اثر تبلیغات قوی و گسترده ویتنامیها در جهان، حکومت آمریکا با قدرت جهانش قادر به مقاومت در برابر آنها نگردیده، پس از برهه‌ای از زمان مفتضحانه ویتنام را ترک نمود. و اگرچه اعتقاد ما بر آن است که ویتنام از چنگ حکومت آمریکا بیرون آمد و در چنگال حکومتی ظالمتر که حکومت کمونیستی است دچار گردید و مردم بیچاره آن کشور هرگز نتوانستند مستقل زندگی کنند، اما جهت کلام در این است که با تبلیغات گسترده می‌توان ظالم و غاصب را در جای خود نشانده و دستش را از ظلم کوتاه نمود.

### ریشه‌یابی فساد و نابودی آن

ریشه‌یابی فساد و نابودی آن : یازدهم: لازم است با زنده‌یابی بدکاره و فاسد که توسط شوروی و یا حکومت‌های سابق گول خورده‌اند آن گونه که اسلام عمل نموده است رفتار گردد. در روایت است هنگامیکه امیرالمؤمنین (علیه‌الصلاة والسلام) وارد کوفه شدند بعضی زنده‌یابی فاسد را برای جلوگیری از عمل فحشاء شوهر دادند. مورد دیگر مواد مخدر است که لازم است حسب آنچه در اسلام مقرر گردیده با توزیع کنندگان آن عمل گردد زیرا اگر توزیع آن موجب حد و تعزیر است، باید حد و تعزیر گردند و اگر اینگونه نیست بالتی هی احسن قلع و قمع گردد. و آنچه برای ریشه‌کن نمودن این امور ضرورت دارد مسئله ریشه‌یابی و خشکانیدن ریشه است، زیرا غالباً این امور خلاف، سرمنشیء دارد، که آن سرمنشأ سبب بروز این امور در جامعه می‌گردد، و لذا در مورد سارق بلافاصله دست بردن در کار نیست. اسلام ابتدا مایحتاج اولیه زندگی مردم را با روش اقتصاد اسلامی در جامعه پیاده می‌کند، تا

هیچ احدی در جامعه گرسنه و برهنه و بی مسکن نباشد، چنانچه در حکومت وسیع امیرالمؤمنین (ع) هیچ گرسنه و برهنه و بی مسکن وجود نداشت، آنگاه چنانچه کسی مرتکب عمل دزدی گردد آنگاه حکم قطع دست انجام می پذیرد - البته با شرایط مقرر که بعضی از علماء سنی شرط در این مورد بیان نموده‌اند تا حکم قطع ید تحقق پذیرد.

## اتحاد و برادری میان شیعه و سنی

اتحاد و برادری میان شیعه و سنی : دوازدهم: مسئله اتحاد و برادری بین برادران شیعه و سنی است که لازم است با کمال مهربانی در کنار خویش برای نابودی دشمن مشترک نبرد کنند، و نباید سنی مال یا عرض و یا جان شیعه را حلال بدانند و یا شیعه مال و عرض و جان سنی را حلال بدانند. و چنانچه خداوند متعال در قرآن حکیم می فرماید: (واعتصموا بحبل الله جميعاً ولا تفرقوا واذکروا نعمه الله علیکم اذ کنتم اعداء فألف بین قلوبکم فأصبحتم بنعمته إخواناً و کنتم علی شفا حفرة من النار فانقذکم منها کذلک بین الله لکم آیات لعلکم تهتدون و لتکن منکم امه یدعون الی الخیر و یأمرون بالمعروف و ینهون عن المنکر و اولئک هم المفلحون ولا تکنوا کالذین تفرقوا و اختلفوا من بعد ما جائهم البینات و اولئک لهم عذاب عظیم). که در آیات دعوت به اتحاد میان مسلمین گردیده و آنها را اکیداً از متفرق گشتن نهی نموده است و پرهیزکاران را برای دعوت به خیر میان مسلمانها و نهی از اعمال فاسد امر نموده و در پایان آنان را که پس از پیمودن راه حق و هدایت سبیل اختلاف و تفرقه را می روند وعده عذابی سخت داده است. و همه می دانند که در اصحاب پیغمبر (ص) که مخاطب این آیه شریف هستند منافق و مؤمن بوده با وجود این پروردگار متعال همه را برادر قرار داده است. همان گونه که پیغمبر اسلام میان مردان اخوت قرار دادند، پس سنی نباید شیعه را مهدورالمال و الدم و العرض بداند و یا شیعه نباید سنی را مهدورالمال و الدم و العرض بداند، بلکه باید تمام در یک اتحاد و انسجام ناگسستی برای مقابله با دو ابرقدرت شرق و غرب تشکیل حکومتی اسلامی دهند. چنانکه واضح است وحدت کلمه به آن معنی نیست که شیعه از کیفیات عبادت خود از نماز و روزه و حج و غیره دست بردارد، و یا سنی از کیفیات نماز و روزه و حج و غیره دست بردارد، بلکه هرکس به مبادی امور خود ملتزم بوده تا در برابر شرق و غرب در یک چهارچوب عام ایستادگی نمایند. اما بحث آزاد، انتشار کتاب، تشکیل کنفرانس و مصاحبه هیچ مانعی ندارد، زیرا مبنای اسلام در این امور بر آزادی بوده است. و ما در عراق و کویت و لبنان سالها شاهد بودیم که شیعی و سنی با هم اخوت داشتند. مساجد اهل تسنن و تشیع در کنار هم قرار داشت قاضی شیعه و قاضی سنی هریک مشغول به قضاوت بودند، با همدیگر تجارت می نمودند، زراعت می کردند، سفر می رفتند - بحث می کردند - منازل آنها در کنار یکدیگر قرار داشت، و هیچکدام به دیگری تعدی جانی و مالی و عرضی نمی نمود. پس ما نباید اجازه دهیم غرب و شرق و دست نشاندهان داخلی آنها عامل اختلافی بی مورد میان شیعه و سنی گردند زیرا که نتیجه اختلاف بازگشت سلطه بیگانه خواه آمریکا یا شوروی یا چین و یا فرانسه و یا انگلیس بر این کشور مظلوم خواهد بود. در وسائل الشیعه در کتاب قضاء از معاذ بن مسلم نحوی روایت می کند: عن ابی عبد الله (علیه الصلاة والسلام) قال له بلغنی انک تقصد فی الجامع فتفتی الناس، قلت نعم و أردت ان أسألک عن ذلک قبل ان أخرج انی أجلس فی المسجد فیجیء الرجل فیسألنی عن الشیء فاذا عرفته بالخلاف لکم أخبرته بما یفعلون و یجیء الرجل اعرفه بمودتکم و حکم فأخبرته بما جاء عنکم و یجیء الرجل لا اعرفه ولا ادری من هو فأقول جاء عن فلان کذا و جاء عن فلان کذا فأدخل قولکم فیما بین ذلک فقال لی اصنع کذا فانی کذا أصنع. معاذ بن مسلم نحوی روایت کرده است که امام صادق (ع) فرمود: به من رسیده است که در میان مردم نشستند در آنچه نمی دانند حکم می کنی، پس گفتم آری و می خواستم حکم آن را از شما بپرسم قبل از آنکه از نزد شما بروم به درستی که در مسجد می نشینم شخص می آید و از من سؤال می کند اگر بدانم از اهل تسنن است آنچه را که حکم ایشان است بر او بازگو می کنم و اگر بدانم از محبین شما خاندان است از نظر شما او را آگاه می سازم و گاهی شخصی می آید و من نمی دانم آیا از مخالفین شما است و یا از محبین شما، پس جمیع نظریه ها را برای او می گویم

و در بین نظر شما خاندان را هم بیان می‌کنم، پس حضرت فرمودند: اینگونه عمل کن که من نیز چنین می‌نمایم.

## اجتناب از غیبت و تهمت

اجتناب از غیبت و تهمت : سیزدهم: لازم است آقایان محترم جوانان را از اتهام و تفرقه و غیبت و فحش، توطئه و خبرچینی و تجسس برحذر دارند که این امور در اسلام از اشدّ محرمات به شمار می‌رود، و آیات و روایات در این باب کاشف از نهی اکید شارع مقدس است که غالباً مستحضر احکام آن هستند. قال رسول الله (ص): کذب من زعم انه و لد من حلال و هو یا کمل لحوم الناس بالغیبة، اجتنبوا الغیبة فانها إدام کلاب النار. کسی که ادعا کند که حلال زاده است و گوشت مردم را از راه غیبت بخورد، دروغ گفته است، از غیبت دوری کنید، زیرا که غیبت غذای سگهای آتش جهنم است. و قال (ص): (احذر الغیبة والنمیمه فان الغیبة تفتقر الصائم والنمیمه توجب عذاب القبر والمغتتاب هو المحجوب عن الجنة). از غیبت و سخن چینی برحذر باش. زیرا که غیبت روزه را شکسته و باطل می‌کند سخن چینی موجب عذاب قبر است و غیبت کننده از دخول بهشت محروم است. و قال (ص): يعطى رجل كتابه فیری حسنات لم یکن عملها فیقول یا رب من این هذا لی فیقول هذا ممن اغتابک و انت لا تشعر و یدفع لآخر کتابه فیقول ما هذا کتابی فیقول الله بلی و لکن ذهب عملک باغتابک الناس). به شخصی نامه اعمالش داده می‌شود، در آن ثواب اعمالی را می‌بیند که انجام نداده، می‌گوید پروردگارا این اعمال چیست، خطاب می‌رسد: اینها در ازای غیبت شدن تو است، به دیگری نامه اعمالش داده می‌شود، می‌گوید: پروردگارا این نامه اعمال من نیست، خطاب می‌رسد: آری ولی به جهت غیبت کردنت، عمل شما از بین رفته است. و در رضوی علیه الصلاة والسلام فرموده: روی عن العالم (علیه الصلاة والسلام) انه قال: (و الله ما اعطى مؤمن خیر الدنيا والآخرة الا بحسن ظنه بالله عز و جل و رجائه منه و حسن خلقه والكف عن اغتيا ب المؤمنین). سوگند به ذات خداوند قادر متعال به هیچ مؤمنی خیر دنیا و آخرت داده نشده مگر به سبب خوش گمانیش به خدا و امیدش به ذات اقدس حق و به سبب نیکی به خلق و خودداری از غیبت مؤمنین. و قال علیه السلام: (ایاک والغیبة والنمیمه و سوء الخلق مع أهلک و عیالک). یعنی: از غیبت و سخن چینی و بدرفتاری با خانواده و همسرت بپرهیز. و همچنین لازم است که میان برادران، اخوت اسلامی و رأفت و رحمت و آنچه در شأن یک مسلمان واقعی است حکم فرما باشد و نسبت به کفار شدید و بین خود رحیم و مهربان و با عطف باشند، چنانچه در قرآن کریم آمده است: (محمد رسول الله والذین معه اشداء علی الکفار رحماء بینهم تراهم رکعا سجدا یتغون فضلا من الله و رضوانا سیماهم فی وجوههم من أثر السجود ذلک مثلهم فی التوراة و مثلهم فی الانجیل کررع اخرج شطئه فأزره فاستغلظ فاستوی علی سوقه یعجب الزراع لیغیظ بهم الکفار وعد الله الذین آمنوا و عملوا الصالحات منهم مغفرة و أجراً عظیماً). محمد(ص) فرستاده خدا است و یاران و همراهانش بر کافران بسیار سخت دل و با یکدیگر بسیار شفیق و مهربان هستند، ایشان را بسیار در حال رکوع و سجود می‌یابی که فضل و رحمت خدا و خشنودی او را به دعا می‌طلبند و بر رخسارشان از اثر سجده‌های طولانی نشانه‌هایی پدیدار است، حال ایشان با چنین اوصافی در کتاب تورات و انجیل می‌باشد که مثل حالشان همانند دانه‌ای است که چون نخست سر از خاک بیرون آورد شاخه‌ای نازک و ضعیف است و پس از چندی قوت یابد و محکم گردد و بر ساق خویش راست و قوی بایستد که دهقانان در تماشای آن مبهوت و حیران گردند، همینگونه اصحاب محمد(ص) از ضعف به قوت رسند که کافران دنیا را از قدرت خود به خشم آورند، و خدا به آنان که در ایمان خود ثابت و نیکوکار باشند وعده آمرزش گناهان و اجر عظیم داده است. و در روایت سماعه از امام صادق (علیه الصلاة والسلام) است که فرمود: (یحق علی المسلمین الاجتهاد والتواصل علی التعطف والمواسات لاهل الحاجة والتعطف منکم یکنون علی أمر اشد، رحماء بینهم متراحمین، مهتمین لما غاب منهم من أمرهم، علی ما مضی علیه الانصار علی عهد رسول الله (ص). کوشش و رسیدگی و همدردی با نیازمندان از شما بر مسلمین لازم است که در راه خدا بین خودشان عطف بر یکدیگر داشته باشند، و چنانچه انصار در زمان پیغمبر(ص) بر راهی بوده و به آن اهتمام ورزید. و

روایت دیگر از آن حضرت است که فرموده: (تواصلوا و تباذلوا و تباروا و تراحموا و كونوا اخوانا بررة كما امرکم الله تعالی). به یکدیگر رسیدگی کنید، بذل و بخشش نمائید، در کار خیر از یکدیگر سبقت بجوئید، به یکدیگر رحم کنید و همان طوری که خداوند متعال به شما امر فرموده، برادران نیکوکار یکدیگر باشید. ونوف از امیرالمؤمنین (علیه الصلاة والسلام) نقل می‌کند که حضرت فرمودند: (یانوف ارحم ترحم) ای نوف به دیگران رحم کن تا بر تو رحم کنند. و از رسول خدا (ص) رسیده که آن حضرت فرمودند: لا یرحم الله من لا یرحم الناس. آنکس که بر مردم رحم نمی‌کند خدا نیز بر او رحم نخواهد کرد. و در روایت دیگر از آن حضرت است که فرمودند: (الراحمون یرحمهم الرحمن ارحموا من فی الارض یرحمکم من فی السماء). رحمت کنندگان با خلق را خداوند رحمان ترحم کند، با اهل زمین مدارا کنید تا خداوند آسمانها با شما نیز مدارا کند. و لازم است آثار شرق و غرب را که آثاری غیر اسلامی است از خود بزدایم که از آن جمله استفاده از اصطلاحات شرقی و غربی است همانند (دمکراسی)، (فؤدال)، (برژوازی)، (قومیت)، (وطنیت) و غیره، که متأسفانه نه تنها در کلمات روز مردم ما مسلمانها بسیار استفاده می‌شود بلکه بر آنها ترتیب اثر هم می‌دهیم مانند مدح دمکراسی و ذم فؤدال، در حالی که هیچکدام اسلامی نیستند و لازم است تمام ترک شود و اصطلاحاتی اسلامی جایگزین آنها گردند. مثلاً در مقابل مفهوم غیر صحیح دمکراسی در اسلام اصطلاح (استشاری) است که بر حسب آیه شریفه: (و امرهم شوری بینهم) و آیه (وشاورهم فی الامر) می‌باشد. آیا این عیب نیست که اسرائیل غاصب اصطلاحات خویش را از تورات و تلمود و علماء خویش استفاده کند و مسلمین اصطلاحات خویش را از شرق و غرب، و همچنین اصطلاحات (سرمایه داری). اصولاً سرمایه‌داری بر دو نوع می‌باشد: ۱ - سرمایه داری بر اسلوب غرب و شرق. ۲ - سرمایه داری بر اسلوب اسلام. سرمایه‌داری بر اسلوب غرب و شرق به معنی چپاول کردن حق مردم می‌باشد که حرام و جائز نیست. ولی سرمایه‌داری در اسلام به معنی آزادی تجارت و آزادی کسب است، بی آنکه حق دیگری را پایمال کند چنانچه خداوند در قرآن کریم فرموده است: (فلکم رؤس أموالکم) (سوره بقره: آیه ۲۷۹)، که اصل سرمایه و مال هر کس به او تعلق دارد. بلکه در اسلام سرمایه‌داری به جهت خدمت به اسلام و مسلمین و رسیدگی به بیچارگان مدح گردیده و از مستحبات به حساب آمده است، چنانچه در روایت است: (نعم العون علی الدین الغنی)، سرمایه و ثروت چه کمک و یار خوبی از برای پیشرفت دین می‌باشد. و چنانچه در قرآن کریم است: (لکی لا یکون دولة بین الاغنیاء منکم)، تا آنکه تنها بر ثروت توانگران افزوده نگردد و سرمایه بین ایشان دور نزنند بلکه به امور دین و فقراء هم از آن ثروت اختصاص یابد. و چنانچه بر همه لازم است که از ثروت غنی برخوردار باشند باید از علم، قدرت و دیگر امور هم هر کس به قدر کفایت و استعداد خویش برخوردار باشد، و نباید روابط بر ضوابط حکم کند بلکه باید ضوابط بر روابط حکم فرما گردد.

### پایه ریزی حکومت اسلامی

پایه ریزی حکومت اسلامی: چهاردهم: لازم است از هم‌اکنون طرح صحیح ایجاد یک حکومت اقلیمی اسلامی در افغانستان ریخته شود، که این حکومت اقلیمی جزئی از حکومت جهانی اسلامی می‌باشد، لذا بر تمام مسلمین خواه افغانی یا ایرانی یا عراقی یا مصری و یا دیگر مسلمانها واجب است در جهت ایجاد یک چنین حکومت جهانی سعی نمایند تا حدود و مرزهای جغرافیائی و قومیتها و نژادها از بین برود و اخوت و برادری اسلامی در تمامی شئون جایگزین گردد و قوانین اسلامی که از آن جمله قانون آزادی در تمام شئون صحیح، و قانون لغو مالیات به جز خمس و زکات و جزیه و خراج، و سائر قوانین اسلامی است، زیر نظر شورای فقهاء و مراجع تقلید عملی گردد، انشاء الله تعالی. و احزاب اسلامی آزاد مربوط به مراجع تقلید تشکیل یافته انتخابات آزاد در کشور با نظارت شورای فقهاء احزاب اسلامی انجام پذیرد. پس بر تمام مسلمانها و بر آقایان افغانیها لازم است در جهت ایجاد چنین حکومتی سعی نمایند که این حکومت خداوند متعال است چنانچه در آیه شریفه است: (ان هذه امتکم امه واحده و انا ربکم).

و پیغمبر اسلام همچنین عمل فرمودند که آن حضرت در زمان خویش بر حدود نه کشور فعلی حاکم بودند: حجاز، یمن جنوبی، یمن شمالی، بحرین، کویت، مسقط، قطر، امارات، اردن، که تمام حدود جغرافیائی را از بین برده، اخوت و برادری اسلامی را جایگزین کردند، چنانچه سلمان فارسی، ابوذر عربی، صهیب رومی، بلال حبشی همه با هم برادر گردیدند و در احکام برابر. و منهج اسلام در زمان غیبت امام (ع) بر عهده شوری و انتخابات است چنانچه سلیم بن قیس از امیر المؤمنین (ع) روایت می کند که آن حضرت فرمودند: (الواجب فی حکم الله و حکم الاسلام علی المسلمین بعد ما یموت امامهم أو یقتل ضالاً کان أو مهدیا ان لا یعملوا عملاً- و لا- یقدموا یداً و لا- رجلاً- قبل ان یختاروا لأنفسهم اماماً عقیفاً عالماً ورعاً عارفاً بالقضاء والسنة یجیب فیهم و یقیم حجهم و جمعهم و یجیب صدقاتهم). در حکم خدا و حکم اسلام بر مسلمین واجب است که بعد از آنکه امام و رهبر آنها از دنیا رفت و یا کشته شد خواه گمراه باشد و یا هدایت شده، هیچ عملی انجام ندهند و دست و قدمی پیش نگذارند قبل از آنکه رهبری عقیف و عالم و پرهیزگار و آگاه به مسائل قضاوت و سنت نبوی برای خویش انتخاب نموده تا امور مسلمین را از پراکندگی باز دارد و بین آنها حکم نماید و حق مظلوم را از ظالم بستاند و خمس و زکات آنها را بگیرد و اقامه حجت و دلیل بر آنها بنماید. و حتی اختیار نمودن قاضی را نیز شارع مقدس به عهده امت قرار داده است، چنانچه در وسائل کتاب قضاء از فضل کناسی روایت می کند، قال: قال لی ابو عبد الله علیه السلام ای شیئی بلغنی عنکم قلت ما هو؟ قال: (بلغنی انکم أعددتم قاضیا بالکناسة؟ قال: قلت نعم جعلت فداک، رجل یقال له (عروة القتات) و هو رجل له حظ من عقل نجتمع عنده نتکلم و نتسائل ثم یرد ذلک الیکم، قال (علیه الصلاة والسلام لا بأس). فضل کناسی می گوید: امام صادق علیه السلام به من فرمودند: خبری از شما به من رسیده است. عرض کردم چه چیزی شنیده اید؟ آن خبر چیست؟ حضرت فرمودند: شنیده ام شخصی را در کناسه (محلّی در کوفه می باشد) بر مسند قضاوت نشاندند؟ عرض کردم: بلی فدای شما کردم، او مردی است بنام (عروة القتات) که از عقل او را بهره ای است (عافل و دانا است) پس نزد او جمع می شویم و سخن می گوئیم و از مشکلات خویش از او سؤال می کنیم، او هم آنچه از شما می داند برای ما بازگو می کند، پس حضرت فرمودند: مانعی ندارد. پس حکومت‌های اقلیمی همانند اقلیم افغانستان، اقلیم ایران، اقلیم عراق، اقلیم حجاز، اقلیم مصر، اقلیم پاکستان و غیره همه جزء هستند نسبت به حکومت جهانی هزار میلیون مسلمان که در صورت تحقق با عنایت پروردگار زیر نظر مستقیم مراجع تقلید قرار می گیرد و تمام مردم در آن حکومت جهانی اسلامی برادرند و فرقی ندارد که رئیس اعلامی دولت ایرانی باشد یا افغانی یا عراقی باشد یا پاکستانی یا از سایر اقلیم اسلامی. پس لازم است ملت مجاهد و مسلمان افغانستان از هم اکنون طرح حکومتی را پی ریزی کنند که بر طبق قوانین اسلام و جزئی از حکومت جهانی اسلام باشد. در اسلام تمایزات عنصری، رنگ و زبان و غیره تمام محکوم به فنا است و تمام امت واحدی هستند و چنانچه قرآن کریم می فرماید: (ان اکرمکم عند الله اتقاکم)، برترین و با عزت ترین شما نزد خدا پرهیزگارترین شما است. و در اینجا مناسب دانستم تا چند آیه از سوره حجرات را بیان کنم: (وان طائفتان من المؤمنین اقتتلوا فأصلحوا بینهما فان بغت احدیهم علی الاخری فقاتلوا التی تبغی حتی تفتئی الی امر الله). (فان فائت فأصلحوا بینهما بالعدل واقسطوا ان الله یحب المقسطین). (انما المؤمنون اخوة فأصلحوا بین اخیکم و اتقوا الله لعلکم ترحمون). (یا ایها الذین آمنوا لا یسخر قوم من قوم عسی ان یکونوا خیرا منهم ولا نساء من نساء عسی ان یکن خیرا منهم ولا تلمزوا انفسکم ولا- تنابزوا باللقاب بئس الاسم الفسوق بعد الایمان و من لم یتب فاولئک هم الظالمون). (یا ایها الذین آمنوا اجتنبوا کثیرا من الظن ان بعض الظن اثم ولا تجسسوا ولا یغتب بعضکم بعضاً أیحب احدکم ان یأکل لحم اخیه میتا فکرمه متوه فاتقوا الله ان الله تواب رحیم). (یا ایها الناس انا خلقناکم من ذکر و انثی و جعلناکم شعوبا و قبائل لتعارفوا ان اکرمکم عند الله اتقاکم ان الله علیم خبیر) (سوره حجرات: آیات ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳). چنانچه دو طایفه از اهل ایمان باهم به قتال و دشمنی برخواستند باید شما مؤمنان بین آنها را صلح دهید و اگر یک قوم بر دیگری ظلم نمود با آن طایفه؟ ظالم قتال کنید تا به فرمان خدا باز آید و ترک ظلم نماید پس هر گاه به حکم حق بازگشت با حفظ عدالت میان ایشان را صلح دهید و همیشه عدل و قسط را مراعات کنید که خداوند اهل



عدل و داد را دوست می‌دارد. به درستی که مؤمنین همه برادر یکدیگرند پس اگر میان جمعی از ایشان نزاعی در گرفت بین آن برادران ایمانی خویش را صلح دهید، و از خدا بترسید و پرهیزکار باشید تا آنکه شامل لطف و رحمت حق گردید. ای گروه مؤمنین، مبادا اهل ایمان قومی قوم دیگر را استهزاء نماید، شاید که آن قوم از مستهزئین برتر باشند و مبادا زنان مؤمن قومی قوم دیگر را مسخره نمایند چه بسا آن قوم بهترین زنها باشند، و از دیگر مسلمانها عیب جوئی نکنید و با نام و لقبهای زشت همدیگر را مخوانید که چه زشت است فاسد شدن پس از ایمان (زیرا این امور آدمی را از زمره مؤمنین خارج نموده به زمره فساق می‌کشد) و آنکس که به درگاه خداوند متعال توبه نکند به درستی که از ظالمین و ستمکاران می‌باشد. ای اهل ایمان از بسیاری ظن و گمانها در حق یکدیگر پرهیزید که بعضی از ظن و پندارها باطل و معصیت است و از حال درونی یکدیگر هرگز تجسس ننمائید، و غیبت یکدیگر را نیز ننمائید آیا از شما کسی دوست دارد گوشت برادر مرده خود را بخورد که البته از آن تنفر دارید، و از خدا بترسید و به درگاهش توبه کنید که او بسیار توبه‌پذیر و مهربان است. ای مردم ما همه شما را از مرد و زن آفریدیم، و شما را گروه گروه و قبیله قبیله قرار دادیم تا یکدیگر را شناخته حقوق یکدیگر را رعایت نمائید، به درستی که گرامی‌ترین شما نزد خداوند پرهیزگارترین شما است و خداوند بر اسرار خلائق آگاه و دانا است.

### در مورد شهداء جبهه ها

در مورد شهداء جبهه ها : شانزدهم: در مورد شهدای جبهه همانند سائر شهدائی که در فقه اسلام ذکر شده عمل شود که حنوط نمی‌گردند. بدون غسل و کفن پس از نماز میت با لباس به استثنای کفش و پوستین، دفن شوند.

### رفتار اسلامی با اسیران

رفتار اسلامی با اسیران : هفدهم: دقت شود که با اسرای روس و اسرای حکومت مارکسیستی حسب آنچه در اسلام مقرر گردیده عمل شود، و از قساوت و شکنجه و کینه توزی و غیره نسبت به آنها جدا خودداری گردد. همه می‌دانیم که وحشی و هند، پس از کشتن حضرت حمزه علیه‌السلام با وضع عجیبی جسد مبارکش را تمثیل (بمعنی پاره کرده و بریدن بعضی از اعضاء بدن) کردند با وجود این پیغمبر(ص) از تمثیل نهی فرمودند و این آیه مبارکه در این مورد نازل گردید: (و ان عاقبتهم فعاقبوا بمثل ما عوقبتم به و لئن صبرتم لهو خیر للصابرین و اصبر و ما صبرک الا- بالله ولا- تحزن علیهم ولا- تک فی ضیق ممّا یمکرون ان الله مع الذین اتقوا والذین هم محسنون)(سوره نحل: آیه ۱۲۶ - ۱۲۸). و اگر کسی بر شما ستمی نمود فقط به مقدار آن ستم انتقام نمائید، و اگر صبر پیشه نموده از او بگذرید اجر و پاداشی بهتر درانتظارتان می‌باشد. و تو ای پیامبر برای رضای خدا بر رنج تربیت و هدایت مردم صبر کن و بر هدایت نشدن کفار غمگین مشو، مکر و حيله آنها ترا دلنگ نگرداند که خدا تو و دین تو را حفظ می‌نماید. و همانا خداوند یار و یاور پرهیزگاران و نیکوکاران است.

### ضرورت سازماندهی و رشد فکری و خودکفایی

ضرورت سازماندهی و رشد فکری و خودکفایی : هجدهم: از ضروری‌ترین مسائل، تنظیم و رشد فکری و خودکفایی است. که این سه امر اساس پیشرفت و بقاء دولت و نابودی ریشه‌های استعمار غرب و شرق می‌باشد. زیرا غرب و شرق در تمامی بلاد اسلامی دارای دامهای استعماری جهت جلب دختران و پسران ما می‌باشند و باید از هم‌اکنون کوشش جدی گردد تا دخترها و پسرها در تنظیم مرجعیت داخل شوند، و به چنگ آنها نیفتند. و همچنین لازم است جهت مسدود کردن راه فساد و طریق منحرف نمودن جوانان پسر و دختر ازدواج نمایند و بر پدرها لازم است از مهرهای سنگین پرهیز کنند، چنانچه از پیغمبر اکرم(ص) روایت شده:

(خیر نساء امتی اقلهن مهراً) بهترین زنان امت من آنها هستند که کمترین مهریه را دارا باشند. مسئله دیگر آنکه همت شود تا رشد فکری مردم بالا رفته سبب شود که انقلاب در مسیر اصلی خود باقی بماند. و نیز باید در جهت خود کفائی و قطع وابستگی به شرق و غرب همت شود تا اینکه انشاء الله بلاد اسلامی از جزئی‌ترین لوازمات و مایحتاج خویش تا پیچیده‌ترین دستگاهها را از بلاد خویش به دست آورند.

## جذب توابین

جذب توابین : نوزدهم: چنانچه کسی از کفار توبه نمود لازم است توبه او قبول گردد زیرا پروردگار متعال غفور و رحیم است و در آیه مبارکه آمده است: (و هو الذی یقبل التوبه من عباده و یعفو عن السيئات و یعلم ما تفعلون) (سوره شوری: آیه ۲۵). و او خدائی است که توبه بندگان را می‌پذیرد و عفو از گناهان می‌کند و می‌داند که چه می‌کنید.

## نجات مسلمین

نجات مسلمین : بیستم: باید همت شود که رشد فکری سبب نجات مسلمان‌های دربند سرزمین شوروی گردند، انشاء الله تعالی. زیرا حسب آمار مندرجه در مجله اکتبر مصر مسلمین ساکن شوروی در حدود یکصد و بیست میلیون نفر می‌باشند، که در حدود نصف کشور شوروی مسلمان بوده و این کشور با تحمیل سلطه جائزانه خویش آنها را به بند کشیده است. و معلوم باشد که شش جمهوری از جمهوریات شوروی در دست مسلمین بوده و تا چندی قبل اغلب آنها جزء بلاد اسلامی مانند ایران و عثمانیها بوده است که عبارتند از: ارمنستان، آذربایجان، تاجکستان، ترکمنستان، قرقیزستان، قزاقستان، و اگر ملاحظه نمائید هند پس از سیصد سال تحت سیطره حکومت استعماری انگلستان بودن توانست خود را از چنگال استعمار نجات دهد با اینکه تقریباً دارای (صد و پنجاه مذهب) و (هفتصد لغت) و (سه هزار قومیت) بود و انگلستان آن کشور را به (ششصد حکومت) تقسیم نموده بود اما همه باهم متحد شده استقلال خویش را به دست آوردند و تشکیل حکومتی واحد هشتصد و پنجاه میلیون نفری را دادند. پس در این صورت نجات مسلمانان مظلوم آن سرزمین از دست ظالمان و غاصبان کاخ کرملین بعید نیست، باذن الله تعالی. و همچنین ملاحظه شود که چین با چه فجایع غربتی روبرو بود اگرچه چین از دست فجایع غرب در آمد و به دست فجایع کمونیسم افتاد و به نظر ما فجایع کمونیستی بدتر است، از فجایع غربی اگرچه تمام اینها بحسب (الکفر کله مله واحده) یکی هستند. و خداوند متعال در قرآن حکیم می‌فرماید: (لا تتخذوا اليهود والنصارى اولیاء بعضهم اولیاء بعض) (سوره مائده: آیه ۵۱). ای اهل ایمان یهود و نصاری که از دشمنان شما و اسلام هستند را به دوستی مگیرید آنان بعضی دوستدار بعض دگر می‌باشند. و در آیه دیگر می‌فرماید: (لتجدن اشد الناس عداوة للذین آمنوا اليهود والذین اشرکوا) (سوره مائده: آیه ۸۲). هر آینه دشمن‌ترین مردم نسبت به مسلمین، یهود و مشرکان را خواهید یافت. که نتیجتاً صهیونیست و صلیبی و کمونیستی هر کدام صورتی از شرک هستند و صغرائی از یک کلی و تماماً با یکدیگر شریک می‌باشند. اما به هر حال مقصود آن است که چین همت گماشت و خود را از دست غرب نجات داد، ولی به دست شرق جنایت کارتری دچار گردید و حال دارای حکومت هزار میلیونی می‌باشد. اما چنانچه شاعر می‌گوید: المستجیر بعمر و عند کربته\*\*\* کالمستجیر من الرمضاء بالنار که پناهندگی امثال چین و ویتنام از دامان غرب به دامان شرق همانند پناهندگی شخصی است که از دست صحرای سوزان بدامان آتش پناه می‌برد. پس بعید نیست که مسلمانان شوروی به زودی از دست آن جنایتکاران رهائی یابند، باذن الله تعالی. و همچنین بعید نیست که مسلمین بتوانند یک حکومت اسلامی هزار میلیونی را تشکیل دهند، انشاء الله تعالی. در پایان این دعاء را باهم می‌خوانیم: (اللهم انا نرغب الیک فی دولة کریمه تعز بها الاسلام و أهله و تذل بها النفاق و أهله و تجعلنا فیها من الدعاء الی طاعتک والقاده الی سبیلک و ترزقنا بها کرامه الدنيا والاخره). (اللهم ما عرفتنا من الحق فحملناه و ما قصرنا

عنه فَبَلِّغْناهُ اللّهُمَّ المم به شعنا واشعث به صدعنا و ارتق به فتقنا). و صلى الله على محمد و آله الطيبين الطاهرين. سبحان ربك رب العزة عما يصفون و سلام على المرسلين والحمد لله رب العالمين. قم المقدسة محمد بن المهدي الحسيني الشيرازي ۵ رمضان المبارك ۱۴۰۴ هـ ق

## درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیت های گسترده مرکز :

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه [www.ghaemiyeh.com](http://www.ghaemiyeh.com) جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی

دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)





مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی  
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

[www.Ghaemiyeh.com](http://www.Ghaemiyeh.com)

[www.Ghaemiyeh.net](http://www.Ghaemiyeh.net)

[www.Ghaemiyeh.org](http://www.Ghaemiyeh.org)

[www.Ghaemiyeh.ir](http://www.Ghaemiyeh.ir)

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

